
 

LieferFritz® Office Breakfast-Box 

LMIV-Informationen zu den enthaltenen Produkten 

FRU2GO Fruchtsalat Florida 1 kg 

Nettofüllmenge: 660 g Schale 
Bezeichnung: Fruchtsalat 

Zutaten: 
(Obst in veränderlichen Gewichtsanteilen) Cantaloupemelonen, Ananas, Orangen, blaue 
Trauben, rote Äpfel, grüne Äpfel, (66% Fruchtanteil am Tag der Einwaage). Aufguss: Wasser, 
Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen ALLERGENE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 226 kJ / 54 kcal 
Fett: <0,5 g 
davon ges. Fettsäuren: <0,05 g 
Kohlenhydrate: 11,945 g 
davon Zucker: 11,571 g 
Eiweiß: 0,58 g 
Salz: <0,01 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Fruchtmanufaktur Lübbecke UG (haftungsbeschränkt) & Co.KG, D-32312 Lübbecke, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei +2 °C bis +7 °C lagern. 

 

Bio Joghurt mild 3,8 % Fett 
Nettofüllmenge: 1000 g Eimer 
Bezeichnung: Bio-Joghurt mild 

Zutaten: 
BIO-MILCH 
Allergene: 
MILCH 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 289 kJ / 69 kcal 
Fett: 3,8 g 
davon ges. Fettsäuren: 2,5 g 
Kohlenhydrate: 3,9 g 



davon Zucker: 3,9 g 
Eiweiß: 4,8 g 
Salz: 0,13 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Milchwerke Schwaben eG, Zinglerstr. 38, 89077 Ulm, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei maximal +8 °C lagern. 

 

Kräuterkäse gefächert, 48 % Fett 
Nettofüllmenge: 500 g Packung 
Bezeichnung: Kräuter-Schnittkäse in Scheiben 

Zutaten: 
Pasteurisierte KUHMILCH, Speisesalz, Käsereikulturen, Kräuter-Mischung (0,5 %), Paprika-
Mischung (0,1 %), mikrobielles Lab. 
Allergene: 
MILCH 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 1470 kJ / 350 kcal 
Fett: 27 g 
davon ges. Fettsäuren: 18 g 
Kohlenhydrate: <0,1 g 
davon Zucker: <0,1 g 
Eiweiß: 26 g 
Salz: 1,5 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Meierei Barmstedt eG, Mühlenstraße 44, 25355 Barmstedt, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei max. +10 °C lagern. 

 

Metzgersalami geschnitten, 500g 
Nettofüllmenge: 500 g Packung 
Bezeichnung: Salami in Scheiben 

Zutaten: 
Schweinefleisch 120g, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit). 
Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Dextrose, Trockenglukosesirup. Färbendes Lebensmittel: Rote 
Beete-Saftkonzentrat, Gewürze, Reifekulturen. Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, 
Buchenholzrauch. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen ALLERGENE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 1432 kJ / 345 kcal 
Fett: 29 g 
davon ges. Fettsäuren: 12,5 g 
Kohlenhydrate: 0,9 g 
davon Zucker: 0,3 g 
Eiweiß: 20,2 g 



Salz: 4,13 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Hubertus Höcherl GmbH, Am Bahnhof 17, 49186 Bad Iburg, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei +2 °C bis +7 °C lagern. 

 

Buko Frischkäse „Der Sahnige“ 200g 
Nettofüllmenge: 200 g Packung 
Bezeichnung: Frischkäse natur 

Zutaten: 
Frischkäse, Speisesalz 
Allergene: 
MILCH 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 1039 kJ / 252 kcal 
Fett: 25 g 
davon ges. Fettsäuren: 16 g 
Kohlenhydrate: 3 g 
davon Zucker: 3 g 
Eiweiß: 4,5 g 
Salz: 0,8 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Arla Foods Deutschland GmbH, Wahlerstraße 2, 40472 Düsseldorf, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt bei +2 °C bis +8 °C lagern. 

 

Küstenbutter ohne Salz 250g 
Nettofüllmenge: 250 g Packung 
Bezeichnung: Butter 

Zutaten: 
MILCH 
Allergene: 
MILCH 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 3053 kJ / 742 kcal 
Fett: 82 g 
davon ges. Fettsäuren: 50 g 
Kohlenhydrate: 0,5 g 
davon Zucker: 0,5 g 
Eiweiß: 0,6 g 
Salz: 0,03 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Meierei Barmstedt eG, Mühlenstraße 44, 25355 Barmstedt, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. Vor Licht und Wärme schützen. 



 

true fruits Smoothie purple 
Nettofüllmenge: 250 ml Flasche 
Bezeichnung: Fruchtsaft-/Püreegetränk 

Zutaten: 
Apfelsaft, Bananenpüree, Heidelbeerpüree, schwarze Johannisbeeren, Himbeeren, Orangensaft, 
rote Johannisbeeren. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 226 kJ / 54-55 kcal 
Fett: 0 g 
davon ges. Fettsäuren: 0 g 
Kohlenhydrate: 12 g 
davon Zucker: 11 g 
Eiweiß: 0,6-0,7 g 
Salz: 0 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
true fruits GmbH, Auguststraße 19–29, 53229 Bonn 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. 

 

true fruits Smoothie yellow 
Nettofüllmenge: 250 ml Flasche 
Bezeichnung: Fruchtsaft-/Püreegetränk 

Zutaten: 
Orangensaft, Apfelsaft, Bananenpüree, Mangopüree, Maracujapüree, Zitronensaft. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 259 kJ / 62 kcal 
Fett: 0 g 
davon ges. Fettsäuren: 0 g 
Kohlenhydrate: 14,6 g 
davon Zucker: 13,4 g 
Eiweiß: 0,9 g 
Salz: 0 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
true fruits GmbH, Auguststraße 19–29, 53229 Bonn 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. 
 


